
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice
Žitenická 1218/3 
41201 Litoměřice

S o u h l a s n é  p r o h l á š e n í
č.j. 259/2018/Hof-35100 

které učinily

Město Lovosice
se sídlem: Školní 407/2, 410 02 Lovosice
zastoupena starostou města
1Č: 00263991

a
v v
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupena ředitelem Správy Chomutov
IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390

I.
Město Lovosice nabylo vlastnické právo k pozemku par. č. 2704 ostatní plocha, silnice o 
výměře 5159 m2, vedeném na LY č. 1 v katastrálním území Lovosice a obci Lovosice u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. Ke dni 23. 11. 1990 
příslušelo právo hospodaření Místnímu národnímu výboru Lovosice, jehož práva a závazky 
přešly na město Lovosice.
K nabytí vlastnického práva pro město Lovosice došlo podle § 1 ČNR zákona ě. 172/1991 Sb. 
o přechodu některých věcí z majetku České republiky.

II.

Na pozemku par. č. 2704/1 ostatní plocha, silnice o výměře 3297 m2, která vznikla oddělením 
dle geometrického plánu č. 2525-508/2017 ze dne 12. 7. 2017, potvrzeného dne 12. 7. 2017 
Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Litoměřice, z pozemku par. 
č. 2704 ostatní plocha, silnice o výměře 5159 m2, kníž příslušelo právo hospodaření 
Místnímu národnímu výboru Lovosice, se ke dni účinnosti zákona ě. 172/1991 Sb., tj. ke dni 
24. 5. 1991, nacházel úsek stavby silnice 1/8 (dle rozhodnutí MV ČSR čj. 2253/1972 ze dne 
15.3.1972, který byl následně přeřazen z tahu 1/8 do tahu 1/15 (dle rozhodnutí MDS ČR čj. 
31591/1998-120 z 30.12.1998), která je vedena ve stejné trase nejméně od roku 1972. To 
znamená, že stávající trasa silnice byla stejná i k datu 24. 5. 1991 jako je dnes.

Rozhodnutím ministra dopravy a spojů č.j. 2752/01-KM ze dne 28.6.2001 přešla příslušnost 
hospodaření ke stavbám silnic I. třídy se všemi součástmi, příslušenstvím a souvisejícími 
pozemky ke dni 1.7.2001 ze SÚS na Ředitelství silnic a dálnic ČR. Místní národní výbor 
Lovosice a později ani město Lovosice tedy s těmito pozemky nemohly žádným způsobem ve 
smyslu ust. § 1 zákona č. 172/1991 Sb. hospodařit.



III.
Vzhledem ke skutečnostem uvedených v čl. II tohoto prohlášení, město Lovosice a Ředitelství 
silnic a dálnic ČR souhlasně prohlašují, že nově vzniklý pozemek par. č. 2704/1 o výměře 
3297 m2 v k.ú. Lovosice ke dni 23. 11. 1990 nepřešly oprávněně dle zákona č. 172/1991 Sb. 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Lovosice, vzhledem k tomu, že předmětné 
pozemky byly kdatu účinnosti zákona, tj. k 24. 5. 1991, zastavěny stavbou silnice ve 
vlastnictví České republiky, a z tohoto důvodu žádají Katastrální úřad pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice o změnu zápisu ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR.

IV.

Město Lovosice a Ředitelství silnic a dálnic ČR dále svorně prohlašují, že vlastnické právo 
ČR k nemovitosti (uvedené v čl. I., specifikované v čl. II), je nesporné a nepochybné.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem obce: ZASTUPITELSTVO MĚSTA LOVOSICE 
Datum jednání a číslo usnesení: 29.03.2018, č. usn. 22/11/2018

V Lovosicích dne: V Chomutově dne: 2 4 -07- 2018

Město Lovosice
*v * ...............................................................................................r ..........................................y
Ředitelství silnic a dálnic ČR

starosta města Lovosice ředitel Správy Chomupd^

/


